
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№6 (089), 15 июня 2021 г. 6+официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения сосновый солонец 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №11 от 15.06.2021 года 

о внесение изменения в решение собрания преДставителей сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области № 46 от 29 октября 2020г. «об утвержДении к исполнению в 
2021 гоДу и плановом периоДе 2022 и 2023 гоДов Делегированных полномочий 

с уровня сельского поселения сосновый солонец муниципального района 
ставропольский самарской области на уровень муниципального района 

ставропольский самарской области»

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 № 46, от 25.02.2021 № 1, 
от 31.03.2021 № 6)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Статью 1 изложить в редакции: «Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с 
уровня сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022 2023 
годов, согласно приложению № 1 к настоящему Решению, в том числе по годам:

2021 год в сумме 4 018 729 руб. 23 коп.;
2022 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2023 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на официальном 

сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.
stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И. М. Кинчарова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.И. Лазарева

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 15.06.2021г. №11 

перечень и объем межбюДжетных трансфертов, Делегированных 
муниципальному району ставропольский с уровня сельского поселения 

сосновый солонец муниципального района ставропольский Для 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

в 2021-2023 гг.

ед. изм. руб. коп.

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 Организация библиотечного обслуживания насе-
ления, комплектование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами органи-
заций культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 2 109 386,08  
2 109 386,08 

 
2 109 386,08 

2 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 69 075,11  69 075,11  69 075,11 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 16 548,47  16 548,47  16 548,47 

4 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской оборо-
не, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера (п. 13 Соглашения)

 147 121,36  147 121,36  147 121,36 

5 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 183 149,40  183 149,40  183 149,40 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его ис-
полнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения (п.1 Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности (п.2 Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах поселения электро-, теп-
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации (п.3 Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью авто-
мобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области ис-
пользования автомобильных дорог и осущест-
вления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (п.4 
Соглашения)

 703 455,74  -  - 

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

 51 753,09  51 753,09  51 753,09 

11 Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жи-
лищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством (п.6 Соглашения)

 -  -  - 

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения (п. 9. Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития местного тради-
ционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселе-
нии (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 2020 
- 2025 годы»

 -  - 

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

 -  -  - 

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

20 Полномочия по благоустройству дворовых 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 614 761,91  614 761,91  614 761,91 

22 Полномочия о передаче функций по исполнению 
бюджета

 123 478,07  123 478,07  123 478,07 

ИТОГО  4 018 729,23 3 315 273,49 3 315 273,49 

собрание преДставителей сельского поселения сосновый солонец 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЯ №12 от 15.06.2021 года

о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 
самарской области от 29 Декабря 2020 гоДа № 45 «о бюДжете сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 
самарской области на 2021 гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец му-

ниципального района Ставропольский Самарской области от 25.02.2021 № 1, от 31.03.2021 № 6, от 
08.05.2021 № 10)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года № 45 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Сосново-Солонецкий Вестник № 15 
(083) от 30.12.2020 г., № 2 (085) от 03.03.2021г., № 3(086) от 31.03.2021г., №5 (088), 28 мая 2021г.) 
следующие изменения:

1. Статью 8 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
для осуществления делегированных полномочий:

в 2021 год в сумме 4 019 тыс. руб.;
в 2022 год в сумме 3 315 тыс. руб.;
в 2023 год в сумме 3 315 тыс. руб.»
2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Со-

сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению. 

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.М. Кинчарова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.И. Лазарева



2 сосново-солонецкий вестник №6 (089), 15 июня 2021 г.

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области 15.06.2021г. №12

 Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021г.№45
 

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения сосновый 
солонец муниципального района ставропольский самарской области на 2021 

гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
раль-
ных и 
област-
ных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

453        16 189 4 377

Общегосударственные вопросы 453 01       3 638 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

453 01 02      538 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 02 60     538 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 02 60 1    538 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000  538 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

453 01 02 60 1 00 11000 100 538 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 538 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

453 01 04      1 953 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 04 60     1 953 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 04 60 1    1 684 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000  1 684 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

453 01 04 60 1 00 11000 100 919 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 919 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 200 715 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 715 0

Иные бюджетные ассигнования 453 01 04 60 1 00 11000 800 50 0
Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 43 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 01 04 60 1 00 11000 850 8 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 04 60 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 04 60 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 60 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 60 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики на терри-
тории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 04 60 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 04 60 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 60 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 60 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

453 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 06 60     123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

453 01 06 60 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 06 60 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 453 01 06 60 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 06 60 Б 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 453 01 11      13 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99     13 0

Резервный фонд местной администрации 453 01 11 99 0 00 79900  13 0
Иные бюджетные ассигнования 453 01 11 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 13 0
Другие общегосударственные вопросы 453 01 13      1 011 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 13 60     1 011 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 13 60 1    40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 1 00 20000  40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 1 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 60 1 00 20000 240 40 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 13 60 А    200 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000  200 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 200 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

453 01 13 60 Б    771 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 Б 00 20000  156 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 Б 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 60 Б 00 20000 240 156 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 13 60 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 453 01 13 60 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 60 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 453 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 453 02 03      237 237
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 02 03 60     237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 02 03 60 1    237 237

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

453 02 03 60 1 00 51180 100 191 191

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 191 191

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 200 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 46 46

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

453 03       294 0

Гражданская оборона 453 03 09      199 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 03 09 60     199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

453 03 09 60 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 03 09 60 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 453 03 09 60 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 60 2 00 78210 540 199 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

453 03 14      96 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99     96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000  96 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 200 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 96 0

Национальная экономика 453 04       6 867 4 140
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09      3 526 1 653
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 09 60     3 526 1 653



3сосново-солонецкий вестник№6 (089), 15 июня 2021 г.

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 09 60 4    3 526 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000  1 137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 200 1 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 137 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограм-
мы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

453 04 09 60 4 00 73270  1 653 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 73270 200 1 653 1 653

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 73270 240 1 653 1 653

Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

453 04 09 60 4 00 S3270  735 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 240 32 0

Межбюджетные трансферты 453 04 09 60 4 00 S3270 500 703 0
Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 60 4 00 S3270 540 703 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

453 04 12      3 341 2 487

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 12 60     25 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 12 60 4    7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 4 00 20000  7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 60 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 60 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 04 12 60 6    11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 6 00 20000  11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 60 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 60 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 04 12 60 8    7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 8 00 20000  7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 60 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 60 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 453 04 12 99     3 316 2 487
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

453 04 12 99 0 00 S3650  3 316 2 487

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 99 0 00 S3650 200 3 316 2 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 99 0 00 S3650 240 3 316 2 487

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05       2 753 0
Благоустройство 453 05 03      2 753 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 05 03 60     2 753 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

453 05 03 60 7    2 753 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

453 05 03 60 7 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000  2 535 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 200 2 528 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 528 0

Иные бюджетные ассигнования 453 05 03 60 7 00 20000 800 7 0
Исполнение судебных актов 453 05 03 60 7 00 20000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 05 03 60 7 00 20000 850 5 0
Образование 453 07       106 0
Молодежная политика 453 07 07      106 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 07 07 60     106 0

Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики на терри-
тории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 07 07 60 9    106 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000  106 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

453 07 07 60 9 00 12000 100 106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 106 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08       2 109 0
Культура 453 08 01      1 011 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 08 01 60     1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 08 01 60 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 08 01 60 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 453 08 01 60 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 60 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

453 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 08 04 60     1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 08 04 60 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 08 04 60 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 453 08 04 60 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 60 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 453 10       62 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

453 10 06      62 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 10 06 60     62 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 10 06 60 8    62 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000  62 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 60 0

Иные бюджетные ассигнования 453 10 06 60 8 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11       122 0
Массовый спорт 453 11 02      122 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 11 02 60     122 0

Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики на терри-
тории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 11 02 60 9    122 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000  122 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

453 11 02 60 9 00 12000 100 122 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 122 0

Итого 16 189 4 377 



4 сосново-солонецкий вестник №6 (089), 15 июня 2021 г.

 Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 15.06.2021г. №12

 Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021г.№45
 

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программы сельского поселения сосновый солонец 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 

виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
раль-
ных и 
област-
ных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

60     12 764 1 890

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

60 1    2 499 237

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

60 1 00 11000  2 222 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 1 00 11000 100 1 457 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60 1 00 11000 120 1 457 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 200 715 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 240 715 0

Иные бюджетные ассигнования 60 1 00 11000 800 50 0
Исполнение судебных актов 60 1 00 11000 830 43 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 1 00 11000 850 8 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 1 00 20000  40 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 1 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 20000 240 40 0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

60 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 1 00 51180 100 191 191

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60 1 00 51180 120 191 191

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 200 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 240 46 46

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

60 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 60 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 60 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселение Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

60 4    3 533 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 4 00 20000  1 144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 200 1 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 240 1 144 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самар-
ской области»

60 4 00 73270  1 653 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 4 00 73270 200 1 653 1 653

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 73270 240 1 653 1 653

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

60 4 00 S3270  735 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 4 00 S3270 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 S3270 240 32 0

Межбюджетные трансферты 60 4 00 S3270 500 703 0
Иные межбюджетные трансферты 60 4 00 S3270 540 703 0
Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

60 6    11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 6 00 20000  11 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

60 7    2 936 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60 7 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 7 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 7 00 12000 110 217 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 7 00 20000  2 535 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 200 2 528 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 240 2 528 0

Иные бюджетные ассигнования 60 7 00 20000 800 7 0
Исполнение судебных актов 60 7 00 20000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 7 00 20000 850 5 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 60 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 60 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

60 8    2 178 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 8 00 20000  69 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 200 67 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 240 67 0

Иные бюджетные ассигнования 60 8 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 8 00 20000 850 2 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 60 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 60 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

60 9    314 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60 9 00 12000  229 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 9 00 12000 100 229 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 9 00 12000 110 229 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 60 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 60 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельно-
сти сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

60 А    200 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 А 00 20000  200 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 240 200 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и элек-
тронного документооборота для обеспечения деятель-
ности администрации сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

60 Б    894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 Б 00 20000  156 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 Б 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 Б 00 20000 240 156 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 60 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 60 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     3 425 2 487
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  96 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 96 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  13 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 13 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650  3 316 2 487

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 316 2 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 316 2 487

Итого 16 189 4 377

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№6 (089), 15 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


